[image: image1.png]

СЕЛЬСКАЯ ДУМА

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕРЕВНЯ СОВЬЯКИ

БОРОВСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
                 «30» апреля 2021 года
      № 28

             Об установлении публичного сервитута
             на право проезда-прохода на часть земельного

             участка с кадастровым номером 40:03:021002:11

             в д. Аграфенино ул. Горная Боровского района
           В целях обеспечения прав человека на благоприятные условия  жизнедеятельности, обеспечения нужд  правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства  для прохода и проезда, обеспечения безопасности, в том числе пожарной, и беспрепятственного проезда спецтехники в случае возникновения чрезвычайных ситуаций, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения деревня Совьяки, Сельская Дума муниципального образования сельского поселения  деревня Совьяки
Решила:
1. Утвердить схему расположения части земельного участка (Приложение схемы)  площадью 94 кв.м. для установления публичного сервитута на земельном участке с кадастровым номером 40:03:021002:11.
2. Установить публичный сервитут на право проезда-прохода на часть земельного участка с кадастровым номером 40:03:021002:11, площадью 94 кв.м., расположенного по адресу: Калужская область, Боровский район, д. Аграфенино, ул. Горная, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, категория земель: земли населенных пунктов.

3. Установить срок действия публичного сервитута: бессрочный.

4. Произвести государственную регистрацию ограничения права.

5. Уведомить правообладателя земельным участком с кадастровым номером 40:03:021002:11,  обремененного публичным сервитутом.

6. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Боровские известия» и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

сельского поселения деревня Совьяки                                  С.Н. Караваев